
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172 

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

Alla sezione “Amministrazione trasparente” 
Agli Atti - All’Albo on line 

 

Oggetto: Nomina RUP -  PNNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.1.  “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n.  
65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di  
innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti

CUP: C84D23001600006

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
• VISTO il Dl.gs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
• VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” 
• VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione n. 65 del 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della citata linea di investimento; 
• RICHIAMATO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa per gli anni scolastici 2022-2025; • 
RICHIAMATE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui è stata approvata la 
proposta progettuale;
 • VISTA la nota dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Messina, prot. n.455 del 10/01/2024 di 
autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento dell’attività di Project Manager nei progetti finanziati 
con il PNRR Linea di Investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche; 
• RICHIAMATA la propria individuazione quale Project Manager del progetto in epigrafe a valere sul 
PNRR

 DETERMINA 

di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del progetto in epigrafe. La presente determina è immediatamente 
esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale http://www.icnord1brescia.edu.it alla sezione albo on line e 
conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 
 
                                                                                                 La Dirigente Scolastica
                                                                                                 Dott.ssa Claudia Marchi


